sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN ao Município do local da prestação do serviço, durante 

toda a execução contratual. 

Manter, durante toda a execução contratual, as condições de habilitação e qualificação exigidas na 

licitação. 

8. ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

O custo global estimado para a prestação dos serviços é R$ 8.705.371,84 (oito milhões, setecentos e 

cinco mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos), conforme planilha orçamentária 

elaborada que é parte integral do Edital. 

8.1. DA METODOLOGIA APLICADA ÀS QUANTIDADES ESTIMADAS 

A metodologia aplicada para calcular o quantitativo proposto neste ETP foi baseada conforme estudos, 

levantamentos, projetos e orçamentos, conforme planilhas em anexo ao Termo de Referência. 

9. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

O custo global estimado para a prestação dos serviços é de R$ 8.705.371,84 (oito milhões, setecentos e 

cinco mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos), conforme planilha em anexo, sendo 

dividido em 360 (trezentos e sessenta) dias, conforme cronograma físico financeiro. 

10. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO E INFORMAÇÕES TÉCNICAS GERAIS 

O presente estudo, como já formado, refere-se à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA